АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕЧЕРЕМОШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.08.2017 года              с. Нижнечеремошное                               №  48
	Об утверждении программы проведения проверки готовности котельных к отопительному периоду 2017-2018 годов

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,  правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики РФ № 103 от 12.03.2013, правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденными Приказом Министерства энергетики РФ № 115 от 24.03.2003 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить программу проведения проверки, готовности котельных  к отопительному периоду 2017-2018 годов (приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Нижнечеремошинского сельсовета» и на сайте администрации http://admncheremosh.ru.
Глава Нижнечеремошинского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области                  Е.Ш.Бельгибаев
Приложения № 1

к постановлению администрации Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 14.08.2017г. №  48
ПРОГРАММА
«Проведение проверки готовности котельных отопительному периоду 2017-2018»
                                                     Содержание
	1. Перечень объектов подлежащих проверке готовности к ОЗП 2015/16гг
	1

	2. Сроки проведения проверки готовности котельных.
	1

	3. Перечень документов, проверяемых в ходе проведения проверки готовности котельных.
	1

1. Перечень объектов подлежащих проверке готовности к ОЗП 2017/2018гг:

· Котельная администрации Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
  2. Сроки проведения проверки готовности котельных
После завершения ремонтных работ необходимо организовать сдачу котельных в эксплуатацию с 5 сентября по 12 сентября 2017 года с привлечением специалистов Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору и органов местного самоуправления.
  3. Перечень документов, проверяемых в ходе проведения проверки
готовности
1. Акты на чистку трубной системы котлов от накипи и ребристых труб и калачей экономайзеров;
2. Акты промывки системы отопления и горячего водоснабжения;
3. Акты   на   гидравлическую   опрессовку   системы   отопления   и   горячего водоснабжения;
4. Акты приемки котлов и экономайзеров;
5. Акт осмотра строительных конструкций;
6. Акты готовности котельных.